
Okruhy_otázek ZZVJ pro rok 2013 

1. Anatomie a fyziologie koně. Barvy, znaky a výžehy. 
2. Napájení, krmení, ošetřování a kování. 
3. Úrazy a nemoci koní. 
4. Zlozvyky a chování koní. 
5. Chody koně, nohosled. 
6. Základní zdravotní ošetření koní. 
7. Ošetřování koní před a po ježdění. 
8. Bezpečnost při ošetřování koně, bezpečnost jezdce a základní první pomoc. 
9. Bezpečnostní pravidla na jízdárně, na pracovišti a při závodech. 
10. Bezpečnost při pohybu na veřejné komunikaci. 
11. Ústroj a výstroj jezdců, výstroj koní pro účely tréninku i soutěží. Ochranné pomůcky 

koně a jezdce. 
12. Chov koní. 
13. Správný sed jezdce a jeho působení na koně. Vhodné použití pomůcek. 
14. Bezpečnost při pohybu na veřejné komunikaci. 
15. Základní znalosti z jednotlivých disciplín jezdeckého sportu ((i) u všeobecných ZZVJ 

se zaměřením spíše na drezůru, skoky, všestrannost a vytrvalost, (ii) u spřežení a 
reiningu zaměření spíše na tyto konkrétní disciplíny). 

16. Základní znalost pravidel jezdeckého sportu. 
17. Základní znalost o ČJF a FEI. 
18. Historie jezdeckého sportu v ČR i zahraničí. 
19. Etika ke koni a k druhým jezdcům. 

 
 

 


